
 

 

令和５年４月６日 

会 員 各 位 

沖縄県内科医会 

 会長 宮城 政剛 

 

沖縄県内科医会定期総会 議決のご報告 

謹啓 陽春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、去る令和 5年 3月 30日（木）、沖縄県内科医会総会を那覇市医師会館にて開催いたしましたと

ころ、多くの会員の皆様にご参加いただき、盛会に開催することができました。ご多用のところご出席

いただき、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。また、ご参加いただけなかった会員の皆様のご協力

（委任状のご提出）をもちまして円滑に開催できましたことに感謝申し上げます。 

会長選出に際しましては、図らずも伊集守政先生（伊集内科医院）の推薦を受け、前会長の友利博朗先

生（八重洲クリニック）に代わり、会長職を拝命仕りましたことに身の引き締まる思いでございます。 

魅力ある内科医会とはどうあるべきか、そして会員の先生方のために何ができるのかを常に念頭に置

き、また会員の先生方から幅広くご意見を賜りながら執行部一致団結し、一層努力していく所存です。 

今後とも皆様のご指導、ご鞭撻をよろしくお願いいたします。 

会員の皆様には、今後とも沖縄県内科医会の益々の発展のためにご協力くださいますようよろしくお

願い申し上げます。 

謹白 

沖縄県内科医会 新役員（※新任） 

任期：2023（令和 5）年 4月～2025（令和 7）年 3月 

会  長 宮城 政剛※ 新川クリニック 

副 会 長 久手堅 憲史※ くばがわメディカルクリニック 

副 会 長 中村 義人※ 中村内科クリニック 

専務理事 島尻 佳典※ キンザー前クリニック 

理  事 湧上 民雄 沖縄メディカル病院 

理  事 田名 毅 首里城下町クリニック第一 

理  事 玉城 清酬 空と海とクリニック 

理  事 仲本 昌一 仲本内科・小児科 

理  事 大城 康一 大浜第一病院 

理  事 伊佐 勝憲 伊佐内科クリニック 

理  事 玉城 仁 仲本病院 

理  事 小禄 雅人 新健幸クリニック 

理  事 川上 祐子※ 友寄クリニック 

理  事 奥間 裕次※ おくまクリニック 

理  事 我部 敦※ みなみクリニック 

監  事 砂川 隆二 与那原中央病院 

監  事 友利 博朗※ 八重洲クリニック


